

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Pressestelle

Johan Bodnar Pressesprecher

Telefon (03334) 64 - 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

E-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

PRESSEMITTEILUNG

Nr. 95/2021 vom 17. Juni 2021

Rathaustermine

- Donnerstag, 17. Juni 2021, 18:15 Uhr, Hauptausschuss, Stadthalle "Hufeisenfabrik" im Familiengarten Eberswalde, Am Alten Walzwerk 1
- Freitag, 18. Juni 2021, 09:00 Uhr, Pressekonferenz zu jazz in e, mit Wirtschafts- und Sozialdezernent Prof. Dr. Jan König, Haus Schwärzetal, Weinbergstraße 6A
- Montag, 21. Juni 2021, 10:00 Uhr, Sitzung des Seniorenbeirates der Stadt Eberswalde, Saal im Bürgerbildungszentrum Amadeu Antonio, Puschkinstraße 13
- Montag, 21. Juni 2021, 15:45 Uhr, Pressegespräch anlässlich des Besuchs des Städteforums Brandenburg in Eberswalde, mit Bürgermeister Friedhelm Boginski, Stadthalle "Hufeisenfabrik" im Familiengarten Eberswalde, Am Alten Walzwerk 1
- Dienstag, 22. Juni 2021, 16:30 Uhr, Einweihung Erna-Bürger-Weg, mit Bürgermeister Friedhelm Boginski, Treffpunkt Eberswalder Straße gegenüber der Einmündung des Kopernikusrings
- Dienstag, 22. Juni 2021, 18:00 Uhr, Stadtverordnetenversammlung, Stadthalle "Hufeisenfabrik" im Familiengarten Eberswalde, Am Alten Walzwerk 1
- Mittwoch, 23. Juni 2021, 17:30 Uhr, Übergabe eines Anhängers für die Jugendfeuerwehr, mit Bürgermeister Friedhelm Boginski, Feuerwache Eberswalder Straße, Eberswalder Straße 41A
- Samstag, 26. Juni 2021, 15 Uhr, 30 Jahre Rofin Gewerbepark und Eröffnung einer Open-Air-Ausstellung, mit Wirtschafts- und Kulturdezernent Prof. Dr. Jan König, Rofin Gewerbepark, Coppistraße 3



außerdem

- Freitag, 18. Juni 2021, 17:00 Uhr, Regionalmeisterschaft im Straßenfußball der Brandenburgischen Sportjugend, Stadion Westend, Heegermühler Straße 69A
- Ausstellung "Kommunikation mit Strom Telefon und Rundfunk",
 Digitaler Rundgang über <u>www.museum-eberswalde.de</u>
- Ausstellung in der Kleinen Galerie; Hannelore Born Malerei,
 Sparkassen-Forum, Michaelisstraße 1